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Anno Andamento infortuni denunciati Diff % rispetto al 2016

2016
2017
2018
2019
2020

116673
119823
120338
120241
115026

0,00%
2,70%
3,14%
3,06%

-1,41%

 Lombardia - Open data semestrali - Infortuni denunciati

Dati rilevati al 30/04/2021

Definizione
Anno
 

Positivo
Infortuni denunciati
 

Diff % rispetto al 2016
 

2016

2017

2018

2019

2020

79171
80968
78865
77943
77801

0,00%
2,27%

-0,39%
-1,55%
-1,73%
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Definizione
Anno

Positivo
Infortuni
 

Var % anno precedente
 

Totale
Infortuni Var % anno precedente

2016

2017

2018

2019

2020

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

 
2,27%

-2,60%
-1,17%
-0,18%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

 
2,27%

-2,60%
-1,17%
-0,18%

Andamento infortuni riconosciuti per Anno e Modalità di accadimento
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Modalità di
accadimento
Anno

 

In itinere

% infortuni

 

Variazione %
rispetto anno
precedente
 

In occasione di lavoro

% infortuni

 

Variazione %
rispetto anno
precedente
 

2016
2017
2018
2019
2020

17,61%
18,25%
17,92%
17,61%
9,74%

 
6,00%

-4,37%
-2,84%

-44,78%

82,39%
81,75%
82,08%
82,39%
90,26%

 
1,47%

-2,20%
-0,80%
9,35%

Dati rilevati al 30/04/2021
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Definizione
Anno

Positivo
Infortuni

 

Var % anno
precedente
 

Totale
Infortuni Var % anno

precedente

2016

2017

2018

2019

2020

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

 
2,27%

-2,60%
-1,17%
-0,18%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

 
2,27%

-2,60%
-1,17%
-0,18%
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Mezzo di
trasporto
Anno

 

Con mezzo di trasporto

Andamento
infortuni
riconosciuti
 

Var % anno
precedente

 

Senza mezzo di trasporto

Andamento infortuni
riconosciuti

 

Var % anno
precedente

 

2016
2017
2018
2019
2020

14181
14243
13862
13492
7551

 
0,44%

-2,67%
-2,67%

-44,03%

64990
66725
65003
64451
70250

 
2,67%

-2,58%
-0,85%
9,00%

Dati rilevati al 30/04/2021
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Gestione
Anno

Agricoltura
Infortuni

 

Var % anno
precedente
 

Conto Stato
Infortuni

 

Var % anno
precedente
 

Industria
Infortuni

 

Var % anno
precedente
 

Totale
Infortuni

2016

2017

2018

2019

2020

2440
2349
2182
2120
1625

 
-3,73%
-7,11%
-2,84%

-23,35%

11292
11413
11209
10989
3563

 
1,07%

-1,79%
-1,96%

-67,58%

51500
52430
51344
51105
65032

 
1,81%

-2,07%
-0,47%
27,25%

65232
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64214
70220

Infortuni riconosciuti per Anno e Genere
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Genere F M

Infortuni riconosciuti per Anno e Gestione
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Gestione Agricoltura Conto Stato Industria

 Lombardia - Open data semestrali - Infortuni riconosciuti in occasione di lavoro

Genere
Anno

 

F
Andamento
infortuni
riconosciuti
 

Var % anno
precedente

 

M
Andamento
infortuni
riconosciuti
 

Var % anno
precedente

 

Totale
Andamento
infortuni
riconosciuti

Var % anno
precedente

2016
2017
2018
2019
2020

19981
19823
19184
19076
33018

 
-0,79%
-3,22%
-0,56%
73,09%

45251
46369
45551
45138
37202

 
2,47%

-1,76%
-0,91%

-17,58%

65232
66192
64735
64214
70220

 
1,47%

-2,20%
-0,80%
9,35%

Dati rilevati al 30/04/2021
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Infortuni riconosciuti per Provincia e Anno
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Anno
Provincia

2016
Infortuni

 

Var % anno
precedente
 

2017
Infortuni

 

Var % anno
precedente
 

2018
Infortuni

 

Var % anno
precedente
 

2019
Infortuni

 

Var % anno
precedente
 

2020
Infortuni

 

Var % anno
precedente
 

Milano
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Bergamo
Varese
Monza e della Brianza
Como
Mantova
Pavia
Cremona
Lecco
Lodi
Sondrio

25999
10830
9238
7160
5719
3866
3815
3220
3377
2637
1761
1549

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26563
11036
9708
7270
5645
3967
3804
3424
3503
2560
1990
1498

2,17%
1,90%
5,09%
1,54%

-1,29%
2,61%

-0,29%
6,34%
3,73%

-2,92%
13,00%
-3,29%

25965
11039
9414
6764
5319
3908
3646
3411
3280
2593
1998
1528

-2,25%
0,03%

-3,03%
-6,96%
-5,78%
-1,49%
-4,15%
-0,38%
-6,37%
1,29%
0,40%
2,00%

25611
10912
9087
6897
5356
3868
3571
3473
3195
2559
1796
1618

-1,36%
-1,15%
-3,47%
1,97%
0,70%

-1,02%
-2,06%
1,82%

-2,59%
-1,31%

-10,11%
5,89%

26183
10046
8044
6858
5530
3334
3520
4214
3699
2540
1989
1844

2,23%
-7,94%

-11,48%
-0,57%
3,25%

-13,81%
-1,43%
21,34%
15,77%
-0,74%
10,75%
13,97%

 Lombardia -Open data semestrali - Infortuni riconosciuti 

Dati rilevati al 30/04/2021
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Infortuni per Ateco e Anno - Primi 5 settori
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Anno
Ateco

2020
Infortuni denunciati
 

Var % rispetto al 2016
 

F COSTRUZIONI
H TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO
G COMMERCIO ALL'INGROSSO E AL DETTAGLIO;
RIPARAZIONE DI AUTOVEICOLI E MOTOCICLI
C ATTIVITA' MANIFATTURIERE
Q SANITA' E ASSISTENZA SOCIALE

3445
3909
5040

12770
16107

-37,18%
-43,28%
-38,88%

-32,61%
279,61%

Dati rilevati al 30/04/2021
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Infortuni per nazionalità e Anno
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 Lombardia - Open data semestrali - Infortuni riconosciuti 

Anno
Nazionalità

2020
Infortuni denunciati
 

Var % rispetto al 2016
 

ITALIANI
STRANIERI

61229
16572

-5,14%
13,34%

Dati rilevati al 30/04/2021
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Anno In istruttoria
 

Negativo
 

Positivo
 

Totale

2016

2017

2018

2019

2020
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Dati rilevati al 30/04/2021
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Andamento infortuni riconosciuti per Anno e Modalità di accadimento
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   Lombardia - Open data semestrali - Infortuni mortali riconosciuti

Anno
 

In itinere
 

In occasione di lavoro
 

Totale

2016
2017
2018
2019
2020

33,33%
34,83%
32,23%
30,83%
13,69%

66,67%
65,17%
67,77%
69,17%
86,31%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

Andamento infortuni riconosciuti per Anno e Mezzo di trasporto
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Mezzo di trasporto Con mezzo di trasporto Senza mezzo di trasporto
Mezzo di
trasporto
Anno

 

Con mezzo di trasporto

Andamento
infortuni
riconosciuti
 

Var % anno
precedente

 

Senza mezzo di trasporto

Andamento infortuni
riconosciuti

 

Var % anno
precedente

 

2016
2017
2018
2019
2020

42
49
71
57
37

 
16,67%
44,90%

-19,72%
-35,09%

39
40
50
63

131

 
2,56%

25,00%
26,00%

107,94%

Dati rilevati al 30/04/2021
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Anno Agricoltura
 

Conto Stato
 

Industria
 

Totale

2016
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2020

5
8
5
8
2

 
2
3
1
1

76
79

113
111
165

81
89

121
120
168

Infortuni riconosciuti per Anno e Genere

0

50

100

Anno

In
fo

rt
un

i r
ic

on
os

ci
ut

i

2016 2017 2018 2019 2020
5

29

108 11

76

139
111

10981

Genere F M

Infortuni denunciati per Anno e Gestione

0

50

100

150

200

Anno

In
fo

rt
un

i d
en

un
ci

at
i

2016 2017 2018 2019 2020
5 2

8 85
2 1

76

165

113

11179

Gestione Agricoltura Conto Stato Industria

 Lombardia - Open data semestrali - Infortuni mortali riconosciuti

Anno
 

F
 

M
 

Totale

2016
2017
2018
2019
2020

5
8

10
11
29

76
81

111
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139

81
89

121
120
168

Totale 63 516 579

Dati rilevati al 30/04/2021
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Infortuni per Ateco e Anno - Primi 5 settori
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Infortuni denunciati per Provincia e Anno

0 20 40 60
Infortuni denunciati

Pr
ov

in
ci

a

Sondrio

Como

Lodi

Lecco

Varese

Pavia

Mantova

Cremona

Monza e della Brianza

Bergamo

Brescia

Milano

3

2

5

9

10

11

3

14

12

22

29

2

2

6

7

6

10

11

20

9

30

28

37

Anno 2019 2020
Provincia 2016

 
2017
 

2018
 

2019
 

2020
 

Milano
Brescia
Bergamo
Mantova
Monza e
della Brianza
Pavia
Cremona
Varese
Lecco
Lodi
Como
Sondrio

18
13
8
5
8

7
6
2
3
4
5
2

28
10
11
4
6

9
4
6
4
3
1
3

35
18
14
13
7

7
5
6
3
3
4
6

29
22
12
11
14

10
3
9
5
2
3
 

37
28
30
11
9

10
20
6
7
6
2
2
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Dati rilevati al 30/04/2021
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Malattie professionali denunciate per Anno
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 Lombardia -  Open data semestrali - Malattie Professionali denunciate

Anno Malattie professionali denunciate Diff. % rispetto al 2016

2016

2017

2018

2019

2020

3884
3874
4108
4134
2466

0,00%
-0,26%
5,77%
6,44%

-36,51%

Anno In istruttoria
 

Negativo
 

Positivo
 

2016

2017

2018

2019

2020

5
3
7
4

50

2198
2179
2261
2410
1532

1681
1692
1840
1720
884

Dati rilevati al 30/04/2021
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Malattie professionali riconosciute per Anno e Genere
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Genere
Anno

F
MP
 

Var % rispetto al 2016
 

M
MP
 

Var % rispetto al 2016
 

2016

2017

2018

2019

2020

316
327
355
380
202

0,00%
3,48%

12,34%
20,25%

-36,08%

1365
1365
1485
1340
682

0,00%
0,00%
8,79%

-1,83%
-50,04%

Nazionalità
Anno

ITALIANI
MP riconosciute
 

Var % rispetto al 2016
 

STRANIERI
MP riconosciute
 

Var % rispetto al 2016
 

2016

2017

2018

2019

2020

1549
1541
1689
1547
808

0,00%
-0,52%
9,04%

-0,13%
-47,84%

132
151
151
173
76

0,00%
14,39%
14,39%
31,06%

-42,42%

Dati rilevati al 30/04/2021
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  Lomabardia - Open data semestrali - Malattie Professionali riconosciute

Anno
DescrSettoreICDX

2016
MP riconosciute

 

Var % rispetto
al 2016

 

2017
MP riconosciute

 

Var %
rispetto al
2016
 

2018
MP riconosciute

 

Var %
rispetto al
2016
 

2019
MP riconosciute

 

Var %
rispetto al
2016
 

2020
MP riconosciute

 

Var %
rispetto al
2016
 

Malattie del sistema osteomuscolare e del
tessuto connettivo (M00-M99)
Malattie dell'orecchio e dell'apofisi mastoide
(H60-H95)
Tumori (C00-D48)
Malattie del sistema nervoso (G00-G99)
Malattie del sistema respiratorio (J00-J99)
Malattie della cute e del tessuto sottocutaneo
(L00-L99)
Malattie del sistema circolatorio (I00-I99)
Disturbi psichici e comportamentali (F00-F99)
Malattie dell'occhio e degli annessi oculari
(H00-H59)
Non Determinato
Alcune malattie infettive e parassitarie (A00-
B99)
Malattie dell'apparato genitourinario (N00-
N99)

978

221
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138
72
49

3
5
 

1
1

 

0,00%

0,00%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
0,00%

 

0,00%
0,00%

 

960
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179
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52

4
 
 

 
 

1

-1,84%

4,52%

-7,04%
29,71%
-6,94%
6,12%

33,33%
 
 

 
 

 

1030

246
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245
74
47

3
3
1

1
 

 

5,32%

11,31%

-10,80%
77,54%
2,78%

-4,08%

0,00%
-40,00%

 

0,00%
 

 

958

249

228
182
55
45

2
 
1

 
 

 

-2,04%

12,67%

7,04%
31,88%

-23,61%
-8,16%

-33,33%
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101
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107
28
19

 
2
 

 
 

 

-48,47%

-54,30%

-42,25%
-22,46%
-61,11%
-61,22%

 
-60,00%

 

 
 

 

Dati rilevati al 30/04/2021
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  Lomabardia - Open data semestrali - Malattie Professionali riconosciute

Dati rilevati al 30/04/2021
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